
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    452

DEL         19 novembre 2025

SETTORE
FINANZIARIO

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ TECHNICAL DESIGN S.R.L. PER IL 
SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DEI 
NUMERI CIVICI E DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) 
NELL'AMBITO DELLA MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR. 
AFFIDAMENTO DIRETTO. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B928EF72BD

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1, Componente 1, Investimen-
to 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" (PDND) – prevede finanziamenti volti a garantire la 
piena interoperabilità dei servizi tra le Pubbliche Amministrazioni, risolvendo le criticità della fram-
mentazione informativa.

Considerato  che  la  Misura  1.3.1  in  oggetto  mira  specificamente  all'adeguamento 
dell'Anagrafe  Nazionale  dei  Numeri  Civici  e  delle  Strade  Urbane  (ANNCSU), 
focalizzandosi sulla georeferenziazione dei dati civici e la loro integrazione con la PDND.

Considerato che il Comune di Pianezza ha presentato la propria candidatura per tale Misura 
e  ha  ottenuto  l'autorizzazione  al  finanziamento,  registrato  con  il  codice 
CUPF51J25003170006

Considerato  che  l'applicativo  gestionale  del  Comune  per  la  Toponomastica  e  l'Edilizia 
Privata è fornito dalla società Technical Design S.r.l..

Dato atto che in data 03 ottobre 2025, la società Technical Design S.r.l. ha formulato l'offerta 
economica  (Ns.  Rif.  P1700/25)  per  l'adeguamento  richiesto  dal  PNRR,  che  include 
l'attivazione  e  configurazione  del  modulo  GisMaster  Toponomastica,  la  verifica  e 
validazione dell'elenco dei civici, la georeferenziazione degli elementi tramite Geocoding 
ESRI, l'invio dei dati ad ANNCSU mediante PDND (inclusivo di eventuale on-boarding) e 
la formazione del personale.

Dato atto che il costo offerto per l'intervento "una tantum" è pari a € 3.500,00 oltre IVA.

Dato  atto  che  l'importo  totale  della  fornitura,  comprensivo  di  IVA al  22%,  è  pari  a  € 

Determina n. 452 del  19 novembre 2025
Pagina 1  di 3



4.270,00.

L'importo rientra nella soglia prevista per l'affidamento diretto di cui all'art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023.

Si ritiene vantaggioso dal punto di vista tecnico-qualitativo affidare l'incarico alla società 
Technical Design S.r.l. , in quanto già fornitrice e sviluppatrice dell'applicativo gestionale in 
uso (GisMaster), garantendo la necessaria continuità e integrazione tecnica.

Si  procederà  all’affidamento  mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto  (ODA)  sul  Mercato 
Elettronico della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  con riferimento al  codice  prodotto 
GM2844 (ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8812225).

Dato atto che il  presente provvedimento rientra nelle  competenze del  Responsabile  del  
Settore Finanziario come nominato con Decreto del Sindaco n. 14 del 11/12/2024

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2. Di aggiudicare e affidare il servizio in oggetto, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 
8812225   sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  alla  ditta  Technical 
Design S.r.l. (P.iva 00595270042), con sede in Via San Giovanni Bosco 7/d, 12100 Cuneo.

3. Di dare atto che il codice C.I.G. relativo alla presente fornitura risulta essere il seguente 
B928EF72BD ed il codice cup F51J25003170006.

4. Di dare atto che la società Technical Design S.r.l. assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.

5. Di  impegnare  la  spesa  complessiva di  euro 4.270,00 IVA 22% inclusa,  con la  seguente 
imputazione contabile: 

Anno Codice di Bilancio Cap Descrizione Importo

2025
01|08|2|202|01.3|

2020302002
1934/10

UFFICI COMUNALI - SISTEMA 
INFORMATICO - COMUNE 
DIGITALE FINANZIATO CON 
FONDI E RESIDUI PNRR

4.270,00

Finanziato con fondi PNRR

6. Di  dare  atto  che  il  perfezionamento  dell’obbligazione  (esigibilità)  è  previsto  entro  il  1 
trimestre del bilancio 2026 ed è compatibile con gli  stanziamenti di bilancio dei relativi 
esercizi finanziari.

7. Di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 
dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

8. Di dare atto che a norma dell'art.8 della legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del 
Procedimento è il sig. Luca Favarato Responsabile del settore Finanziario.

9. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

Determina n. 452 del  19 novembre 2025
Pagina 2  di 3



vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza 
come disposto dall’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023.
       

10.Di  agire  nel  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel  
biennio precedente.

11.La  presente  determinazione  diventa  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Pianezza,   19 novembre 2025 IL RESPONSABILE DI SETTORE
FAVARATO Rag. Luca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: VISINTIN
Proposta di determina n° 46 del 19/11/2025

Determina n. 452 del  19 novembre 2025
Pagina 3  di 3


	DETERMINA

